22Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.898

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2020
- Contrato Correios 9912268445

PROCESSO Nº 202000004057797 - de 31/07/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: artigo 24, inciso VIII, da Lei nº
8.666/93.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS - CORREIOS, CNPJ 34.028.316/0013-47.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original, de
prestação de serviços e venda de produtos postais por meio de
Pacote de Serviços dos CORREIOS, por mais 12 meses.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.801.155,60 (um milhão,
oitocentos e um mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: verba nº 2022 17 01 04 122 4200
4.243 03, fonte 150000100, conforme nota de empenho nº 00355,
no valor de R$ 370.237,54 (trezentos e setenta mil duzentos e
trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), emitida em
28/09/2022. No exercício seguinte, as despesas correrão à conta
de dotações orçamentárias próprias.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 17/10/2022 até
16/10/2023.
DATA DA ASSIANTURA: 03 de outubro de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: ÉLVIO MESSIAS DE SOUZA - Portaria
SGI nº 436/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#335062#22#391696/>

Protocolo 335062
<#ABC#335074#22#391709>

Processo: 202200004023910
Interessado: COMUNICAÇÃO SETORIAL
Assunto: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos Mac Mini, da fabricante Apple.

DESPACHO Nº 3199/2022 - GAB
Tendo em vista a instrução processual, ACATO o

resultado da licitação. Logo, aceito a decisão da Pregoeira, que
declarou FRACASSADO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022.

Em face do exposto, HOMOLOGO o presente certame
licitatório de conformidade com o Decreto Estadual nº 9.666 de 21
de maio de 2020.

Goiânia, 06 de outubro de 2022.
CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT

Secretária de Estado da Economia
<#ABC#335074#22#391709/>

Protocolo 335074

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#335114#22#391760>

PORTARIA Nº 317, de 07 de outubro de 2022
Prorrogação de prazo especial dos Editais
02 ao 21 da Lei Aldir Blanc 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei
nº 20.417/2019, de 06 de fevereiro de 2019, publicado no Diário
Oficial/GO nº 22.990 e no Decreto nº 9.801, de 26 de Janeiro de
2021, publicado no Diário Oficial/GO nº 23.476 de 26 de Janeiro de
2021, resolve:

Tornar público a PRORROGAÇÃO de prazo especial
concedida através de justificativa individual,  por e-mail , não
ultrapassando o prazo do dia 30 de novembro de 2022, dos Editais
02 ao 21 da Lei Aldir Blanc 2021. Constitui os objetos destes Editais,
a seleção de propostas que visem a apoiar projetos artísticos e
culturais com o objetivo de estimular em momento de pandemia de
Covid-19, os diversos elos da cadeia produtiva do setor e ações que
dialoguem com outros segmentos em conformidade com o art. 13
da Lei Federal nº 14.017/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga, automaticamente, todas as disposições em contrário.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
<#ABC#335114#22#391760/>

Protocolo 335114
<#ABC#334989#22#391618>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - Primeiro Termo Aditivo ao

Contrato nº 26/2021

Processo: 202217645002089
Identificação: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2021
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Cultura - SECULT.
Contratada: ALFA PAPELARIA EIRELI,  pessoa  jurídica  de direito
privado,  inscrita  no  CNPJ/MF n° 37.878.675/0001-48.
Objeto: Constitui objeto do 1º aditivo ao Contrato nº 26/2021,
entabulado com a Empresa ALFA PAPELARIA EIRELI, o
acréscimo do fornecimento de materiais de consumo (material de
expediente) de uso geral, visando atender às necessidades das
unidade administrativas da Secretaria de Estado da Cultura, em
conformidade com o §1º do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/1993.
Assina pela Contratante: MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO -
Secretário de Estado da Cultura.
Assina pela Contratada: SANDRA MARTINS FONSECA -
Representante Legal.
Valor do Aditivo: R$ 6.498,00 (seis mil quatrocentos e noventa e
oito reais).
Dotação Orçamentária: 2022.25.01.13.122.4200.4243.03.
Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 8.666/93 e Lei Estadual n°.
17.928/12.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado da Cultura

<#ABC#334989#22#391618/>

Protocolo 334989

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#334952#22#391580>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 201917647001753
PROCESSO DO TERMO: 202217647002628
CONTRATO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2019.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: FOX TURISMO VIAGENS E CÂMBIO LTDA ME,
CNPJ/MF n° 00.731.648/0001-38.
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de Passagens Aéreas
(Nacionais e Internacionais), Terrestres (Intermunicipais e
Interestaduais), Reservas de Hospedagens em Hotéis localizados
em Território Nacional e Internacional, bem como Traslados no
Brasil e Exterior para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 10/12/2022 a
09/12/2023.
DATA DE ASSINATURA: 06 de outubro de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 06 dias do mês
de outubro de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#334952#22#391580/>

Protocolo 334952
<#ABC#335102#22#391749>

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2022/SEAPA

PROCESSO PRINCIPAL: 202117647003078
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
FORNECEDOR REGISTRADO: BELCAR CAMINHÕES E
MÁQUINAS LTDA, CNPJ nº 02.212.918/0001-20.
OBJETO: REVOGAÇÃO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 004/2022/SEAPA, relativa aos itens 1, 2 ,3, 4, 5 e 6 do Pregão
Eletrônico - SRP Nº 09/2021.
DATA DE ASSINATURA: 07/10/2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 07 dias do mês
de outubro de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#335102#22#391749/>

Protocolo 335102

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-10-10T07:37:28-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL